AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Orkhan Consulting Company” SH.P.K.

Neni 1
Formimi

Sot me daté 30.08.2021 mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé né pérputhje me Ligjin
9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité Tregtare”, Kodin Civil dhe Ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Biznesit" themelohet shoqéria me pérgjegjési t€ kufizuar
“QOrkhan Consulting Company” SH.P.K.

Kjo shogéri krijohet nga:

1. Orkhan Babazade, i datélindjes 14.12.1989, lindur né Azerbajxhan dhe banues né Tirané,
identifikuar me pasaporté me numér C03472893 dhe me Nr.Personal 4X67CTS

2. Sabuhi Aliyev, i datélindjes 28.10.1979, lindur né Azerbajxhan dhe banues né Tirang,
identifikuar me pasaporté me numér C01683504 dhe me Nr.Personal 0OVKSKZX

Neni 2
Selia

Selia e Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar “Orkhan Consulting Company” SH.P.K. éshté né adresén:
Rruga Astrit Losha, Pallat, Zona Kadastrale 3866, Pasuria Nr. 300/142, Kati I-re, Dyqani Nr.15, Unazae
Re, Kashar-Tirané.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar “Orkhan Consulting Company”
SH.P.K. éshté e pacaktuar.

Neni 4
Objekti Veprimtarisé

1. Té japé konsulencé né fushén e ekonomisé dhe turizmit.
2. Té hapé dhe menaxhojé Pastigeri, Bar, Restorant, Hotel, Motel etj.
3. Té& shérbejé si operator turistik pér sjelljen e turistéve (& huaj né Shqipéri dhe anasjalltas
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4. Té blejé dhe shesé makina dhe t’i japé me qera ato.
T& blejé dhe té shesé pasuri té paluajtéshme si dhe t’i 1&shojé me qira.
Té shérbejé si distributor i shoqérive dhe markave té€ ndryshme vendi dhe té huaja. T€ pérfaqésojé

= pt

shogéri t€ huaja.

Té tregtojé té gjitha materialet dhe shérbimet e lejuara nga legj islacioni shqiptar.

Té tregtojé produkte dhe shérbime népérmjet internetit

Té& krijoje fage pér shitje online dhe t& b&jé shitje népérmjet tyre.

0. Té kryejé shitblerjen me shumicé dhe pakicé té t€ gjitha materialeve dhe shérbimeve té lejuara

e t0s 008

nga legjislacioni shqiptar.

Neni 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shogerisé “Orkhan Consulting Company” SH.P.K. éshté 12.000 (dymbédhjeté
mijé) Leké, i ndaré né 2 kuota si vijon:
1. Orkhan Babazade : Zotérues i | (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 6.000 (Gjashté mijé) Leké
qé pérbén 50% té kapitalit themeltar t€ shogéris€.
2. Sabuhi Aliyev : Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 6.000 (Gjashté mijé) Leké qé
pérbén 50% t€ kapitalit themeltar t&€ shoqérisé

Neni 6
Organet e Shoqérise dhe Asambleja

Organet drejtuese té shogérisé “Orkhan Consulting Company” SH.P.K. jané:

- Asambleja ¢ Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés.

- Administratoré té shoqérisé, jané Z.Orkhan Babazade dhe Z.Sabuhi Aliyev. Shoqéria do té
administrohet nga Z.Orkhan Babazade dhe Z.Sabuhi Aliyev, si administratoré te saj, té
cilét pérfagésojné shogériné veg e veg ose t€ dy sé bashku né marrédheniet me té tret€ pér njé
periudhé 5 (pes€) vjegare.

Neni 7

Té drejtat ¢ detyrat e asamblesé, organizimi i shogérisé, marrédhéniet me persona fiziké e juridiké vendas
apo té huaj, shprehen né statut, i cili bashké me aktin e themelimit jané dokumentat bazé t€ veprimtarisé
dhe shérbejné pér zhvillimin e aktiviteteve t€ saj.

Neni 8

Veprimtariné e saj, shogéria do t’a zhvillojé né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.
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Neni 9

Té gjitha mosmarréveshjet me persona fiziké ose juridiké si dhe me organet shtetérore zgjidhen me
mirékuptim, me ané t& dispozitave t& ketij akti, statutit dhe legjislacionit shqiptar dhe kur kéto mjete nuk
japin rezultat atéheré zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Ky Akt Themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “Orkhan
Consulting Company” SH.P.K. né Qendrén Kombétare té Biznesit, Tirané. Né kété dité shoqéria
“Orkhan Consulting Company” SH.P.K. njihet si person juridik.

Neni 10

1. Ky akt formulohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet né 1(nj€) kopje.

2. Ortakét e shoggrisé i japin t& drejtén Z.Orkhan Babazade, me numér personal 4X67CTS té
paragitet prané QKB-sé¢ dhe ¢do institucioni tjetér pér regjistrimin e shogérisé *“Orkhan
Consulting Company” SH.P.K. :

ORTAKET E SHOQERISE
Orkhan Babazade Sabuhi Aliyev

Onthoy babazoss Sy Alries
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